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Nio 37.

Ank. till Riksd. Kansli d. 12 Mars 1867, kl. 11 f. m.

Utlåtande, angående regleringen af utgifterna under Riks- 
statens Femte Hufvudtitel.

(lista U. A.)

För Femte Hufvudtiteln, innefattande anslagen till sjöförsvaret, äro uti 
nu gällande Riksstat uppförda: penningar 3,739,643 R:dr 60 öre, indelta räntor, 
enligt markegång förslagsvis beräknade till 81,510 R:dr, samt oindelt spannmål, 
efter ett värde af 2 R:dr kubikfoten, upptagen till 119,246 R:dr 40 öre, till
sammans 3,940,400 R:dr.

Uti den nådiga Propositionen angående Statsverkets tillstånd och behof 
äro i afseende å anslagen inom denna Hufvudtitel här nedan omförmälda för
ändringar af Kongl. Maj:t föreslagna.

l:o. Med förklarande att, i enlighet med Kongl. Maj:ts vid sistförflutna Anslag för 
riksdag framställda förslag rörande förändrad organisation af Flottans befäls .de nya aflö- 
och underbefälspersonal, de för samma personal redan anslagna medel fingenas>9tillåmp- 
för tillämpning af de nya lönestaterna och organisationens fullständiga genom-Af
förande: fortfarande och framgent blifva anvisade, förmälde uti underdånig skrif
velse den 9 Juni sistlidna år Rikets då församlade Ständer sig, lika med Kongl.
Maj:t, anse, att det för sjöförsvarets ordnande skulle vara särdeles fördelaktigt, 
om genast vid verkställandet af den förändrade organisationen tillgångarne med- 
gåfvo fullständig tillämpning af de nya aflöningsstaterna, men funno dock af 
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den för ändamålet, efter förslagsvis uppgjord beräkning, såsom erforderlig an
gifva summa, 95,900 R:dr, icke dertill kunna, utan åsidosättande af andra ange
lägna statsbehof, afses större belopp än 75,000 R:dr årligen, hvilket skulle vara 
stål dt till Kongl. Maj:ts disposition, så länge och i den mån detsamma funnes 
för det uppgiga ändamålet behöfligt. Under åberopande häraf, och då således 
Rikets Ständer sjelfva icke allenast förutsett, att de beviljade medlen icke skulle 
för ifrågavarande organisations fullständiga genomförande blifva tillräckliga, utan 
ock erkänt angelägenheten af detta vigtiga måls snara ernående, har Kongl. 
Maj:t nu föreslagit, att det årliga fyllnadsbelopp i förut befintliga tillgångar, 
hvilket enligt de noggranna beräkningar, som numera, efter det omförmälda 
organisation trädt i verkställighet, kunnat uppgöras, visat sig erfordras för att 
bringa aflöningsstaterna för de nya korpserna, Kongl. Flottan och Skärgårds
artilleriet, i full tillämpning, nu måtte beviljas med ett belopp af 44,900 R dr 
att, såsom med ofvanberörda 75,000 R:dr egt rum, tilläggas anslaget för aflö
ningsstaterna vid Sjöförsvarets stationer samt der qvarstå, så länge och i den 
mån detsamma för ifrågavarande organisation vore behöfligt.

Utaf Kongl. Förvaltningens af Sjöärendena den 31 sistlidne December 
till Kongl. Maj:t aflåtna underdåniga skrifvelse med förslag till aflöningsstater 
för Flottans och Skärgårds-artilleriets officers- och underofficers-korpser har Ut
skottet inhemtat, att med nu förhandenvarande aflöningstillgångar normalstaten 
kunnat tillämpas för samtlige underlöjtnanter såväl vid Kongl. Flottan som vid 
Skärgårds-artilleriet, men att af löjtnanterne blott 12, tillhörande denna sednare 
korps, kunnat föreslås till undfående af full lön, hvaremot öfrige 5 löjtnanter 
vid Skärgårds-artilleriet jemte Kongl. Flottans 26 löjtnanter äfvensom högre gra
der skulle erhålla 62XA procent af skilnaden mellan gamla och nya lönerna. 
Beträffande underofficerarne skulle enligt statsförslaget 5 öfverstyrman, alla 
Understyrman, 5 öfverkonstaplar, alla underkonstaplar, 5 öfverskeppare, alla 
underskeppare samt 18 sergeanter komma att åtnjuta aflöning efter normalsta
ten, men alla öfrige underofficerare blott 62V2 procent af lönetillökningen.

Det hade visserligen varit att önska, att vid ombildningen af Sjöför
svaret de nya aflöningsstaterna åtminstone för de lägre graderna af befälet 
kunnat genast vinna full tillämpning; och särskildt kunde detta synas af billig
het påkalladt i afseende å Skärgårds-artilleriet, enär på de dit öfverflyttade 
officerarne ställts nya och ökade anspråk. Emellertid visar sig af hvad här 
ofvan är anfördt, att, vid nämnda korps, aflöning enligt den nya staten redan 
tillkommer samtlige subalternofficerare, utom de 5 yngste löjtnanterne; och äf
ven desse, hvilka genom öfverflyttningen erhållit vida hastigare befordran, än 
eljest kunnat förväntas, åtnjuta en betydlig del af den afsedda löneförhöjningen. 
Genom de af Rikets sist församlade Ständer anvisade medel för påskyndande 
af de nya lönestaternas tillämpning synas således officerspersonalens aflönings-
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förhållanden redan vara i den män ordnade, att med vidare tillämpningen af 
nämnda lönestater utan obillighet torde kunna anstå, intilldess, i mån af skeende 
afgång å nya reserv- och indragningsstaterna, tillgång derför kan inom anslaget 
beredas; och Utskottet anser sig af sådan anledning icke kunna tillstyrka an
visande af det uti ifrågavarande hänseende begärda anslag, såvidt officersperso- 
nalen rörer. I fråga åter om underofficerarne inhemtas utaf Kongl. Förvalt
ningens af Sjöärendena ofvanberörda skrifvelse, att genom en anslagstillökning 
af endast 3,467 R:dr 5 öre desse samtlige skulle komma i åtnjutande af de i 
den nya aflöningsstaten för dem upptagna löner; och då för denna personal 
äfven en mindre skilnad i aflöningen otvifvelaktigt är mera kännbar samt den 
för regleringen i denna del erforderliga summa icke är af synnerlig betydenhet, 
torde densamma icke böra förvägras.

I enlighet härmed hemställer Utskottet,
att Kongl. Maj:ts förevarande nådiga framställning må en
dast i den mån bifallas, att för full tillämpning af den nya 
aflöningsstaten för Sjöförsvarets underofficerspersonal må an
visas ett årligt belopp af 3,467 R:dr 5 öre, att tilläggas 
anslaget för aflöningsstaterna vid Sjöförsvarets stationer samt 
der qvarstå, endast så länge och i den mån beloppet för 
berörda ändamål erfordras.

2:o. För beredande af aflöningstillökning åt Flottans Matros-lcorps med . Mönings- 
nedannämnda belopp, nemligen: blottans viol

för 100 lista klass-matroser å 25 öre om dagen........................... 9,125 R:dr,tros-korps.
„ 100 matroser k 10 öre om dagen...................................... 3,650 „
„ 200 jungmän ä 11 öre om dagen...................................... 8,030 „

har Kongl. Maj:t föreslagit, att ett sammanräknadt belopp af 20,805 R:dr måtte 
af Riksdagen anvisas, dervid Kongl. Maj:t likväl tillkännagifvit, att för de be
gärda aflöningstillökningarne full tillgång framdeles komme att erhållas genom 
den verkstälda reduktionen af Flottans förra underofficersstat.

Med hänseende till hvad, beträffande denna fråga, finnes i det den nådiga 
Propositionen bilagda Statsråds-protokoll (Bil. N:o 4, pag. 3 och 4) meddeladt 
och hvaraf, bland annat, inhemtas, att aflöningen för nämnda korps för när
varande endast utgör, utom beklädnad och vanlig brödportion, per dag: för en 
första-klass matros 75 öre, för en matros 65 öre och för en jungman 39 öre, 
värdet af naturaportionen med 25 öre deri inbegripet, anser Utskottet den före
slagna aflöningsförhöjningen vara af oundgängligt behof påkallad, och tillstyrker 
alltså:

att den af Kongl. Maj:t föreslagna aflöningstillökningen för 
matros-korpsen, 20,805 R:dr, må af Riksdagen beviljas, att 
tilläggas anslaget för aflöningsstaterna vid Sjöförsvarets sta-
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tioner, samt der qvarstå, endast så länge och i den mån 
beloppet är såsom tillgång för berörda aflöningstillökning 
behöfligt.

Anslag för 3:0. För inrättande här i Stockholm af en för 40 ynglingar beräknad
tn^Tjökrigs- Sjökrig sslcola för bildande af officersämnen åt både Flottan och Skärgårds-artil- 
skola. ' leriet, der under de fyra första åren af den till sex år bestämda skoltiden, eller i 

förberedande afdelningen, undervisningen skulle vara gemensam för alla jemväl 
under de årliga praktiska öfningarne till sjös, men uti öfra afdelningen, eller 
de två sista åren af lärokursen, fortgå endast med dem, som ämnade söka offi- 
cersbefordran vid Flottan, hvaremot de, som önskade anställning vid Skärgårds
artilleriet, skulle, sedan förberedande afdelningen behörigen genomgåtts, ega att 
vid Krigsskolan på Carlberg vinna inträde och, efter fortsatta studier, der af
lägga föreskrifven officersexamen, har Kongl. Maj:t nu begärt, att Riksdagen 
måtte bevilja ej mindre den, enligt uppgjordt förslag till stat, för skolans årliga 
utgifter beräknade summa af 21,470 R:dr, än äfven till bestridande af kostna
derna för inredning af skolans blifvande lokal samt anskaffning af skol och 
gymnastikinventarier m. m. för en gång ett belopp af 20,000 R:dr.

Behofvet af en särskild undervisningsanstalt för bildande af sjöofficerare 
har redan länge varit erkändt och torde numera, efter den förändrade organi
sation Krigsskolan å Carlberg erhållit, kunna anses oafvisligt; och då Utskot
tet, vid granskning af uppgjorda förslag till reglemente och utgiftsstat för Sjö
krigsskolan, deremot icke haft något att erinra, tillstyrker Utskottet,

a) att det för Sjökrigsskolan begärda årliga anslag, 21,470 
R:dr, må af Riksdagen anvisas och tilläggas anslaget för af- 
löningsstaterna vid Sjöförsvarets stationer; och

b) att det till bestridande af kostnaderna för inredning af 
skolans lokal samt anskaffning af skol- och gymnastikinven
tarier m. m. erforderliga belopp, 20,000 R:dr, må såsom extra 
anslag anvisas.

Avgående 4:o. Sedan Kongl. Maj:t under den 20 November nästlidet år i nåder
ef^Flottans gillat ett af Departementschefen utarbetat förslag till ombildning af Flottans 
'Konstråk- Konstruldionskorjps, enligt hvilket förslag, intaget i det den nådiga Propositionen 

tion skorpa ^ilagda Statsråds-protokoll för sagda dag (Bil. N:o 4 a), utaf ofvannämnda korps 
och Flottans maskinistofficerare skulle, med de för dem hittills anvisade aflö- 
ningstillgångar å tillhopa 41,950 R:dr, bildas en ny korps eller stat, benämnd 
Kongl. Mar inring eniörstaten och bestående af 1 öfverdirektör, 2 direktörer, 2 öf- 
veringeniörcr och 5 ingeniörer med den aflöning och de tjensteåligganden, hvar
om i nyssberörda Protokoll närmare förmärs; så har Kongl. Maj:t nu begärt,
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att, derest ifrågavarande förslag äfven vunne Riksdagens godkännande, ofvan- 
berörda för den nya Marin-ingeniörstatens aflönande erforderliga summa af 
41,950 R:dr, hvilken redan finnes under anslaget till aflöningsstaterna vid Flot
tans stationer inbegripen, måtte fortfarande der få qvarstå och allt framgent 
förblifva för den nya organisationen att påräkna, äfvensom att, på det denna 
måtte genast kunna bringas till verkställighet, ett årligt förslagsanslag af högst 
15,200 R:dr måtte till aflöning åt officerare, som icke kunna till den nya Ingeniör- 
staten öfverflyttas, varda på Allmänna Indragningsstaten uppfördt.

Vid granskning af det uppgjorda förslaget till bildande af Marin ingeniör- 
staten har Utskottet funnit anledning till vissa anmärkningar, i följd hvaraf 
Utskottet, på sätt härnedan vidare omförmäles, ansett nämnda förslag böra i 
åtskilliga delar undergå förändring.

Med hänseende till landets begränsade tillgångar och den dyrbara be
skaffenheten af nutidens sjökrigsmatenel, kan med säkerhet antagas, att för 
framtiden anskaffningen af krigsfartyg blir i den mån inskränkt, att såväl rit
ningars uppgörande som byggnadsarbetenas öfvervakande kan medhinnas af en 
mindre talrik personal än den nu föreslagna. Dessutom synes inom en korps, 
sådan som den ifrågavarande, der hvarje medlem bör ega tillräcklig insigt och 
duglighet för att kunna utan speciel ledning och på eget ansvar fullgöra de 
arbeten, som honom anförtros, graden af öfveringeniör vara en öfverflödig mel
lanlänk mellan direktörerne, som hufvudsakligen hafva att öfvervaka och kon
trollera de korpsen tillhörande arbeten, hvilkas utförande deremot tillhör inge- 
niörerne. Det skulle således, enligt Utskottets åsigt lända till fördel för orga
nisationen, om öfveringeniörsgraden borttoges, derigenom jemväl någon förbät
tring i aflöningen kunde ingeniörerne beredas. Utskottet anser nemligen, lika 
med Kongl. Maj:t, de stora fordringar, som måste ställas på denna korps, böra 
föranleda dertill, att aflöningen bestämmes åtminstone något så när jemförlig 
med den, som kan i enskild tjenst påräknas; men deremot synes å andra sidan 
det öfverdirektören tillagda arfvode icke böra öfverstiga de för kontreamiraler 
fastställda löner, eller 6,000 R:dr. I öfverensstämmelse med dessa åsigter har 
Utskottet uppgjort följande förslag till personal- och aflöningsstat för Marin- 
ingeniörkorpsen, dervid jemväl iakttagits, att då de personer, som kunna varda 
från Konstruktionskorpsen öfverflyttade, redan derigenom undfå förbättrad af
löning, deras rätt till erhållande af successiv löneförhöjning inom Marin ingeniör- 
korpsen ansetts böra från deras inträde i sistnämnda korps beräknas, hvadan 
det för sådan löneförhöjning afsedda belopp, 3,450 R:dr, såsom under de första 
tio åren obehöfligt, blifvit ur förslaget uteslutet; lärande anvisande af de medel, 
som framdeles kunna blifva för ändamålet behöfliga, böra på särskild nådig 
framställning bero. Marin ingeniörkorpsen skulle således komma att utgöras af:
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Löner. Tjenste-
arfvoden. Summa.

1 Öfverdirektör, arfvode . . — — 6,000.
1 Direktör.......................... . . 4.500. 500. 5,000.
1 D:o ........................... . . 4,500. 500. 5,000.
1 Ingeniör.......................... . . 3,000. — 3,000.
4 D:o ........................... . . 12,000. — 12,000.

tillhopa R:dr 31,000,
jemte rätt till inqvartering, på sätt Kong], Maj:t föreslagit, och för ingeniörerne 
löneförhöjning efter 10 års tjenstgöring inom korpsen med 1,000 R:dr och efter 
ytterligare 10 års tjenst med 500 R:dr.

I händelse detta förslag skulle vinna Riksdagens godkännande, blir af 
personalens minskning en följd, att det af Kongl. Maj:t på Allmänna Indrag- 
ningsstaten äskade anslag åt officerare, som icke kunna till den nya staten 
öfverflyttas, måste förhöjas; och dels på grund häraf, dels med hänseende till 
angelägenheten att icke flere till den nya korpsen öfverflyttas, än som äro der
till fullt lämplige, har Utskottet ansett ett belopp af 26,000 R:dr böra för ifrå
gavarande ändamål å Allmänna Indragningsstaten uppföras, dervid dock torde 
böra fästas det vilkor, att de, som på indragningsstat förflyttas, fortfarande in
tilldess de uppnått den ålder, då tjenstgöringsskyldighet i allmänhet upphör, 
äro pligtige att förrätta de arbeten och uppdrag, som till deras förra anställ
ning hörde, för såvidt sådant af dem påkallas. Under antagande, att detta an
slag komme att till fulla beloppet utgå, skulle således den af Utskottet före
slagna organisationen till en början medföra i det närmaste enahanda kostnad, 
som Kongl. Maj:t ansett erforderlig, men deremot kan det ständiga anslaget å 
öde Hufvudtiteln minskas med icke mindre än 10,950 R:dr.

Det i organisationsförslaget förekommande stadgande, att, för vidmagt- 
hållande af ingeniörstatens tjenstbarhet, en hvar af dess medlemmar, som vid 
uppnådd 55 års ålder vore, enligt de för sjövapnets embets- och tjensteman 
gällande pensionsgrunder, till pension berättigad, skulle vara förbunden att då 
lemna innehafvande tjenst, men dock kunna vid densamma utöfver nämnda ål
der med eget begifvande bibehållas, så länge han ansåges derföre tjenlig, har 
Utskottet icke kunnat understödja. Likasom Rikets Ständer vid 1862—1863 
års riksdag funnit sig icke kunna antaga ett i enahanda syftning då väckt 
förslag i afseende å Flottans officerspersonal, torde Riksdagen anse ett dylikt 
stadgande särskilt för Marin-ingeniörstaten vara mindre lämpligt.

Enligt Sjöförsvarskomitéens förslag till ingeniörkorps skulle denna jemväl 
inrymma stationernas nuvarande så kallade Mekaniska Departementer; hvaremot 
Kongl. Maj:t ansett deras åligganden framdeles, efter den vid dem nu anställda 
personals afgång, lämpligen kunna, under kontroll från Marin-ingeniörstatens
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sida öfver behöriga utförandet af hos vederbörande myndighet granskade och pröf- 
vade byggnadsföretag, öfverflyttas på särskildt antagne byggmästare, en vid 
hvardera stationen, hvarigenom aflöningsbesparing vunnes. Möjligen torde jem
väl genom öfverflyttning från Mekaniska departementena till Marin-iugeniör- 
korpsen upplösningen af Mekaniska korpsen kunna påskyndas.

På grund af hvad sålunda blifvit anförd t, tillstyrker Utskottet,
a) att Riksdagen, med biträdande af de åsigter, Utskottet i af

seende å organisationen af Marin-ingeniörkorpsen härofvan 
uttalat, må besluta, att, jemte det de af Kongl. Maj:t för 
nämnda korps beräknade tillgångar, tillhopa 41,950 R:dr, 
från anslaget till aflöningsstaterna vid Sjöförsvarets statio
ner uteslutas, derå i stället uppföres en summa af 31,000 
R:dr, att, enligt den af Utskottet föreslagna stat, för nämnda 
korps’ aflöning användas; och

b) att för beredande af tillgång till aflöning åt de vid Kon- 
struktionskorpsen och Maskiniststaten anställde officerare, som 
icke kunna till den nya ingeniörstaten öfverflyttas, må å 
Allmänna Indragningsstaten anvisas ett belopp af 26,000 Rdr.

5:o. Vid sistlidna riksdag medgåfvo Rikets Ständer att, jemte det ett Angående 
uti aflöningsanslaget för Flottans stationer inbegripet anslag för Flottans reserv- re'
stat bestämdes till 18,151 R:dr, de på detta anslag genom afgång bland de på 
reservstaten uppförde officerare uppkommande besparingar fortfarande finge an
vändas för den genom nådiga Cirkulärbrefvet den 20 November 1860 tillsvidare 
fastställda förbättrade pensionering af Flottans embets- och tjenstemän.

Enär numera, enligt hvad det den nådiga Propositionen åtföljande Stats- 
råds-protokoll (Bil. 4, pag. 10) gifver vid handen, till aflönande af de på denna 
stat ännu qvarstående officerare erfordras endast ett årligt belopp af 10,861 R:dr, 
och då för uppehållande af omförmälda pensionering ett särskildt kreditiv är 
anvisadt och fortfarande torde komma att utgå, samt med hänseende till hvad 
i öfrigt är i Statsråds-protokollet meddeladt, det torde kunna antagas, att de 
för närvarande å ifrågavarande anslag befintliga besparingar icke böra blifva 
för pensioneringen behöfliga, hemställer Utskottet,

att anslaget för Flottans reservstat må bestämmas till 10,861 
Rall-, samt att, i likhet med hvad vid föregående riksdagar 
medgifvits, de å detta anslag genom afgång bland de på 
reservstaten uppförde officerare uppkommande besparingar 
fortfarande må användas för den genom nådiga Cirkulär
brefvet den 20 November 1860 tillsvidare fastställda för
bättrade pensionering af Flottans embets och tjenstemän 
samt betjente.
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Angående 6:0. Då, för ett ändamålsenligt ordnande af sjukvården vid Flottans
kares^fch två stätion i Carlskrona, ett hinder läge deri, att, i saknad af annan tillgång, af- 

medicina l- löningen för tvänne medicinaldrängar vid nämnda station och en underläkare 
dveriyttand~e & Göteborgs depot, hvilka för längre tid sedan blifvit med tjenstgöringsskyldig- 
till 'indrag- het ställda på indragning, men numera vore föga tjenstbar, fortfarande be- 
nmgsstaien. tungade aflöningsanslaget för Sjöförsvarets läkarepersonal, till hvilken de före 

dess sednaste organisation räknats, har Kongl. Maj:t föreslagit, att å Allmänna 
Indragningsstaten måtte uppföras den bemälde personer nu tillkommande aflö
ning, utgörande, på sätt af Statsråds-protokollet (Bil. 4, pag. 7) närmare inhem- 
tas, å 240 R:dr i lön och 56 R:dr 25 öre i löneförhöjning för dem hvardera, 
tillhopa 888 R:dr 75 öre; och får, i anledning häraf och med hänseende till hvad 
i Statsråds protokollet rörande denna fråga vidare är anfördt, Utskottet hemställa, 

att Riksdagen må, med bifall till hvad Kongl. Maj:t föreslagit, 
å Allmänna Indragningsstaten uppföra aflöning åt en underlä
kare vid Göteborgs depot och tvänne medicinaldrängar vid Flot
tans station i Carlskrona med tillsammans 888 R:dr 75 öre. 

Ersättning 7:0. Sedan Statskontoret vid afgifvande af berättelse angående Stats-
f°r mjöl- och verpet;S tillstånd och förvaltning hemställt, att till ersättande af den minskning 

räntor, i inkomster, som för indelningshafvare uppkommit derigenom att mjöl- och sag- 
qvarnsräntor, hvilka till en del varit anordnade, jemlikt Kongl. Kungörelsen den 
30 December 1863, från och med år 1864 blifvit afskrida och följaktligen ej 
vidare utgöras, måtte å det under rubriken Aflöningsstater förekommande an
slag: Båtsmans indelning en, hvilket hittills bestått endast af indelta räntor, uppföras:

penningar............................................................................... R:dr 6: 48.
oindelt spanmål 39 kubikfot 8 kannor, förslagsvis ä 2 R:dr

kubikfoten........................................................................... „ 79: 60.
eller tillhopa R:dr 86: 08.

har Kongl. Maj:t fästat Riksdagens uppmärksamhet å den derigenom inom an
slagets summa nödigblifvande reglering; och torde, med iakttagande af det i 
Statsråds-protokollet (Bil. 3, pag. 8) härvid föreslagna förfaringssätt, hvarigenom 
någon förändring i anslagets slutsumma ej uppkommer,

det under rubrik “Aflöningsstater44 förekommande anslag 
44Båtsmansindelningen“ i Riks staten få uppföras med

penningar ......... R:dr 6: 48.
indelta räntor, enligt markegång på

förslag................................................................„ 80,963: 92.
39 kubikfot 8 kannor oindelt spanmål, 

förslagsvis å 2 R:dr kubikfoten . . . . „ 79: 60.
tillhopa Ii:dr 81,050: —
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8:o. För att fortfarande ej mindre sätta Amiralitets-krigsmanskassan i 
stånd -att till Sjöförsvarets enibets- och tjensteman samt betjente, som söka afsked, 
genast utgifva pensioner enligt de för kassan nu gällande pensioneringsgrunder, 
än äfven bereda tillgång för de dem tillförsäkrade fyllnadspensioners utbetalande, 
har Kongl. Maj:t, med åberopande af de i Statsråds-protokollet (Bil. N:o 4, pag. 
9 och 10) anförda skäl, föreslagit att på Nionde Hufvudtiteln måtte, under ru
briken : Amiralitets-krigsmanskassan, uppföras ett reservationsanslag till belopp 
af 72,000 B:dr, hvilket motsvarar hvad som för närvarande är såsom kreditiv å 
Riksgälds-kontoret anvisadt.

Då ännu icke något definitivt ordnande af pensioneringen utaf Flottans 
embets- och tjensteman kunnat tillvägabringa^ och således det anslag, som för 
framtiden kan för detta ändamål blifva erforderligt, ej eller kan till beloppet 
närmare bestämmas, vid hvilket förhållande det torde anses mindre lämpligt 
att gå i författning om uppförande å stat af de för ifrågavarande pensionering 
nu erforderliga statsbidrag, får Utskottet, med hänvisande i öfrigt till hvad i 
Statsråds-protokollet rörande denna fråga finnes anfördt, i likhet med hvad vid 
föregående riksdagar egt rum, hemställa,

att Riksdagen för fortsatt tillämpning under år 1868 af den 
vid 1859 och 1860 årens riksdag uppgjorda och då god
kända staten för pensioneringen af Sjöförsvarets embets
ed) tjensteman samt betjente måtte bevilja och på Riks- 
gälds-kontoret anvisa ett för denna pensionering erforderligt 
kreditiv af 72,000 R:dr, med rättighet för direktionen öfver 
Amiralitets-krigsmanskassan, att å berörda kreditiv under 
loppet af samma år lyfta hvad för omförmälda behof blifver 
behöfligt, sedan styrkt blifvit, i hvad mån det för inneva
rande år beviljade enahanda kreditiv för pensioneringen åt
gått, dock att hvad under sistnämnda år icke för ända
målet erfordrats må för 1868 års pensionering i mån af 
behof användas.

9:o. Kongl. Maj:t har vidare föreslagit, att för upprätthållande af den 
gemenskapen vid Sjöförsvaret förunnade förbättrade pensionering måtte å Nionde 
Hufvudtiteln anvisas ett reservationsanslag af 40,000 R:dr, men jemväl detta bi
drag har Utskottet ansett lämpligen böra, på sätt hittills egt rum, å extra stat 
anvisas; hvadan, med hänseende till hvad Statsråds-protokollet (Bil. 4, pag. 11) 
härom innehåller, Utskottet hemställer,

att Riksdagen må till upprätthållande af den gemenskapen 
vid Sjöförsvaret förunnade förbättrade pensionering för år 
1868 anvisa å Riksgälds kontoret ett kreditiv af 40,000 R:dr, 

Bill. till Iiiksd. Prat. 1867. 4 Samt. 7 Afd. 16 Höft. 2

Sjöförsva
rets embets- 
och tjenste- 
mäns pensio
nering.

'Pensione
ring af Sjö

försvarets 
af skedade 

gemenskap.
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med rättighet för Direktionen öfver Amiralitets-krigsmans- 
kassan att å detta kreditiv under loppet af samma år lyfta 
hvad för omförmälda behof blifver behöfligt, sedan styrkt 
blifvit, i hvad mån det för innevarande år beviljade ena
handa kreditiv för pensioneringen åtgått, dock att hvad un
der sistnämnda år icke för ändamålet erfordrats, må för 
1868 års pensionering i mån af behof användas.

IHaterielen.
Flottans underhåll.

Förändrad I0:o. Då detta anslag, enligt sin natur, är reservationsanslag och i rä-
andagét^ till kenskaperna numera, jemlikt derom meddelad föreskrift, såsom sådant behandlas, 
Flottans mk-lår, i enlighet med den af Rikets sist församlade Ständer uttalade åsigt och 

Kongl. Maj:ts nu gjorda nådiga framställning, Utskottet tillstyrka,
att anslaget till Flottans underhåll må uti Riks-staten såsom 
reservationsanslag uppföras.

Flottans nybyggnad.

Anslag till 11 :o. På anförda skål har Kongl. Maj:t ansett fordringarne pa extra
^nyakrigtfar- anslag till krigsfartygsbyggnader för närvarande böra inskränkas till hvad, för 
tuff- utförande af de vid sednaste riksdag dels uppgifna och dels antydda fartyg,

under år 1868 vore oundgängligen behöfligt och med fördel för det allmänna 
kunde användas; och då härtill, enligt beräkningar, grundade på förutsättnin
gen, att de för ändamålet redan tillgängliga medel lemnades orubbade, erfordra
des eu summa af (efter rättande af förelupet tryckfel) 796,403 R:dr, hvartill kunde 
såsom tillgångar påräknas:
a) behållning i fonden för krigsfartygs nybyggnad vid 1868 års början samt dit

under året inflytande -medel för utrangerade fartyg jemte bidrag från ma
terial- och ekvirkesförråden med tillhopa................... 343,599: —

b) anslaget till Flottans nybyggnad för år 1868 med . . 162,000: — 505,599: — 
har Kongl. Maj:t nu äskat att, jemte det nyssberörda anslag på

Femte Hufvudtiteln oförminskadt bibehölles, dessutom såsom extra
anslag måtte beviljas det tillskott af..................................... R:dr 290,804: —

som för uppgifna ändamålet utöfver de omförmälda påräknade tillgångarne be 
höfdes, att under nästkommande år utgå och tillika med berörda tillgångar till 
anslaget för Flottans nybyggnad öfverföras, för att samfäld! med detta redovisas 
på sätt med de vid nästförutgående tvänne riksdagar för enahanda ändamål 
beviljade medel egt och eget- ruin.
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Af Statsråds protokollet (Bil. 4, pag. 12} inhemtas, att den uppgiga sum
man, 796,403 R:dr, är afsedd att användas till påbörjande af en monitor af den 
hittills utförda större certen, till kanonbåtar af lämplig modell i öfverensstäm
melse med det beslut, Kong!. Maj:t kan komma att fatta med ledning af för
sök, hvartill anslag innevarande år finnes att tillgå, samt till fortsättning af 
byggnaden af en snabbgående korvett; hemställande Utskottet, som emot den 
nådiga framställningen icke haft något att erinra,

a) att Riksdagen må, till ny sjökrigsmateriels anskaffande, dels 
å Riks-staten uppföra nuvarande anslag för Flottans ny
byggnad till oförändradt belopp, 162,000 R:dr, dels ock så
som extra anslag för år 1868 anvisa en summa af 290,804 
R:dr, att från Riksgälds-kontoret utgå och tillika med öfriga 
för ändamålet beräknade tillgångar på anslaget för Flottans 
nybyggnad öfverföras för att samfäldt med detta redovisas. 

Utskottet, med åberopande af hvad i nästföregående punktVidare får 
anförts, tillstyrka,

Angående 
förändrad 

natur å an-
b) att anslaget till Flottans nybyggnad måtte såsom re-serva ■ Flottavfny- 

tionsanslag uppföras. byggnad.
12:o. Anslagen till Båtsmäns förseende med kojer och täcken samt till Angående 

Beklädnad åt mariner, leanonierer, matroser och skeppsgossar. slagt eförän-
Likaledes tillstyrker Utskottet, under åberopande af hvad i 10:de punk- träde egen- 

ten härofvan anförts,
att anslagen till Båtsmäns förseende med kojer och täcken 
samt till Beklädnad åt mariner, kanonierer, matroser och 
skeppsgossar må såsom reservationsanslag uppföras.

skap.

Diverse anslag.

13:o. Jemväl de under förestående rubrik förekommande anslag till ^ 
exercis af Flottans bemanning och till spanmålsupphandlings och bagerikostnader sia(js besk;/- 
behandlas i räkenskaperna såsom reservationsanslag; hemställande Utskottet, [finhet. 
enlighet med Kongl. Maj:ts nådiga förslag,

att dessa båda anslag måtte i Riks-staten upptagas såsom 
reservationsanslag.

För handeln.

Reservationsanslaget till lots- och fyrinrättningen med deri,Ut hörande
personer.
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Anslaget till 
Lots- och 
Fyrinrätt

ningen.

Qfriga an
slag under 

Femte Huf- 
mdtiteln.

14:o. Detta anslag är för närvarande å Riks-staten uppfördt med en 
summa af 616,460 R:dr, utgörande det belopp, hvartill inkomsten af båk- och 
lotsmedel vid sistlidna riksdag beräknades, eller 600,000 R:dr, med tillägg af dels 
16,000 R:dr, vederlag för Förvaltningens af Sjöärendena andel i uppbörden vid 
Landsorts fyrbåk, och dels 460 R:dr, indelta räntor; och Kongl. Maj:t har nu 
uti samma anslag icke ifrågasatt annan ändring, än att, då Kongl. Maj:t, på 
dertill af Rikets Ständer vid sistlidna riksdag gifven anledning, under den 27 
sistlidne November förordnat, att uppbörden af den särskilda afgift, som från 
äldre tider egt rum för underhållet af Landsorts fyrbåk, skall med utgången af 
innevarande år upphöra, i följd af hvilket beslut med 1868 års början den till
gång försvinner, hvaraf vederlaget för Förvaltningens af Sjöärendena andel uti 
ifrågavarande uppbörd dittills bestridts, Kongl. Maj:t, vid detta förhållande och 
då för öfrigt berörda vederlag pröfvats icke vidare vara för lots och fyrinrätt
ningen behöfligt, föreslagit, att anslaget till lots- och fyrinrättningen må med 
nämnda belopp minskas och således upptagas till 600,460 R:dr, hvarjemte Kongl. 
Maj:t begärt, att öfverskotten å statsinkomsten båk- och lotsmedel må fortfarande, 
såsom hittills, få för de med nämnda anslag afsedda behof användas.

På grund häraf och då Riksdagen vid beräkningen af Statsverkets in
komster uppfört fyr- och båkmedel till eu summa af 600,000 R:dr, har Utskottet, så
som tillgång för lotsverket under år 1868, enligt hvad hosföljande tabell öfver 
Hufvudtiteln Kitt. A. utvisar, uppfört
a) inflytande fyr och båkmedel, enligt Inkomstbetänkandet beräknade till 600,000 R:dr.
b) indelta räntor....................................................................................... ^60:

tillsammans 600,460 R:dr;
och hemställer i enlighet härmed Utskottet

att det sålunda beräknade beloppet, 600,460 R:dr, må af Riks
dagen anvisas för lots- och fyrinrättningen med dertill hörande 
personal och, på sätt hittills skett, såsom reservationsanslag å 
Riks-staten upptagas, äfvensom att de öfverskott, som å 
Statsverkets, under titel: fyr- och båkmedel, beräknade in
komster kunna uppstå, jemväl må för lots- och fyrinrätt
ningen få användas.

l5:o. I afseende å öfriga under denna Hufvudtitel uppförda anslag, 
.deri förändring icke ifrågakommit, tillstyrker Utskottet,

att dessa anslag må uppföras till enahanda belopp, som vid 
nästlidna riksdag bestämdes; dock att, för jemnande af Huf- 
vudtitelns slutsumma, förslagsanslaget till skrifmaterialier och 
expenser in. in. för Sjöförsvars-departementets Kansli expedi
tion må med 2 R:dr 5 öre minskas, hvarigenom Hufvud 
titelns samtliga ordinarie anslag skulle uppgå till eu sum-
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ma af 3,951,900 R:dr eller 11,500 R:dr mera än hvad nu 
gällande Riks-stat upptager.

13

Uti högstberörda nådiga Proposition om Statsverkets tillstånd och behof 
har Kongl. Maj:t, under åberopande af hvad uti det Propositionen åtföljande 
Statsråds-protokoll anförts, med afseende å de för sjöförsvaret erforderliga sär
skilda eller extra anslag gjort följande framställningar:

16:o. Till anskaffande af 12 stycken gjutna jernkanoner om 12.83 Svenska 
decimaltums kaliber har Kongl. Maj:t äskat 144,000 R:dr; och får Utskottet, hän- af jemkano- 
visande til! de i Statsråds-protokollet (Bil. 4, pag. 14 och 15) anförda förhål-ner- 
landen, tillstyrka,

att Kongl. Maj:ts förevarande nådiga framställning må på 
det sätt bifallas, att ett extra anslag af 144,000 R:dr för år 
1868 anvisas till anskaffande af 12 stycken gjutna jernkano
ner af den modell Kongl. Maj:t efter frågans utredande 
pröfvar lämplig..

17:o. Till anskaffning af projektiler för nyssberörda kanoner har äskats 
ett anslag å 48,000 R:dr; och, enär det föreslagna antalet af 100 projektiler för Ur. 
hvarje kanon icke torde kunna anses för högt beräknadt, tillstyrker Utskottet, 

att Riksdagen måtte till ifrågavarande ändamål å Riksgälds- 
kontoret anvisa en summa af 48,000 R:dr.

18:o. Vidare har Kongl. Maj:t till anskaffande af tidsenliga handgevär 
jemte tillbehör och ammunition för sjöförsvaret tillhörande trupper begärt ett an- af tidsenliga 
slag af 150,000 R:dr. 9evär-

I fråga om anskaffande af tidsenliga gevär torde det vara i främsta 
rummet angeläget, att infanteriet dermed förses, hvarföre Utskottet jemväl vid 
afgifvande af Utlåtande angående regleringen af utgifterna under Riks-statens 
Fjerde Hufvudtitel, för anskaffande af infanterigevär tillstyrkt beviljande af så 
stort anslagsbelopp, som, enligt Utskottets tanke, med hänseende till nu befint
liga medelstillgångar, för dylikt ändamål kan afses. Och då dessutom för be- 
väpningen af en del utaf sjöförsvarets manskap kammarladdningsgevär redan 
finnes att tillgå, hemställer Utskottet,

att Kongl. Maj:ts ifrågavarande nådiga framställning icke 
måtte af Riksdagen bifallas.

19:o. Till bestridande af kostnaderna för dels anskaffning af lämplig skjut- Anslag till 
bana för grofva kanoner och dels artilleri!örsök äfvensom försök med undervattens- m ’
minor äro af Kongl. Maj:t äskade 36,000 R:dr; och får, med hänseende till hvad 
i Statsråds-protokollet (Bil. 4, pag. 16) rörande denna fråga är anfördt, samt
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under åberopande af hvad rörande anslag till skjutförsök under 4:de Hufvud- 
titeln blifvit yttradt, Utskottet tillstyrka,

att Riksdagen må, med bifall till Kongl. Maj:ts ifrågavarande 
nådiga framställning, för ofvannämnda ändamål anvisa ett 
belopp af 36,000 R:dr, att under år 1868 från Riksgälds
ko ntoret utgå.

Anslag till 20:o. I afseende å de till nybyggnad af krigsfartyg och till utgifter för
'afWiasfrir- inredning af den föreslagna Sjökrigsskolans lokal samt anskaffning af undervisnings- 
tyjt och till och gymnastik inventarier för densamma, m. m., begärda extra anslag får Utskott 
i!in 'Ug>Sl0~ tet hänvisa till de Yttranden, som förekomma i 3:e och ll:e punkterna af detta 

Ututande.

Stockholm den 8 Mars 1867.

På Utskottets vägnar:

Arvid Fr:son Posse.

Reservation:

vid 18:de punkten (angående anslag för anskaffande af tidsenliga handgevär, 
m. m.) af Herr A. O. Wallenberg: “Det är en erkänd sak, att den nyare krigs
materiel, som blifvit anskaffad genom Kongl. Sjöförsvars-departementets försorg, 
varit tidsenlig, och då följaktligen det är sannolikt, att det anslag, som för 
gevärs anskaffande kan komma att ställas till samma Styrelses förfogande, blir 
väl använda och slutligen då Kongl. Flottan är i behof af ökadt antal tidsen. 
liga handgevär med tillbehör, så tillstyrker jag vördsamt, att Riksdagen må be 
vilja hvad Kongl. Maj:t i denna del äskat“.
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Tab. Litt.

Rlks-statens
1867 års Riks-stat anslår:

Indelta Rån- Oindelt Spanmål.
Summa

RiksmynPenningar. tor, enligt 
markegång 
på förslag. Mått.

Värde förslags
vis å 2 R:dr 
kubikfoten.

t.

R:dr ..0. R:dr ö. ICub-f. k. R:dv Ö. R:dr Ö.

15,000
18,900
4,100

35,350
1,094,305

15,000
18,900
4,100

35,350
1,175,19725 40,446 80,892 25

1,167,655 25 40,446 —i 80.8921 ' 1,248,547 25

Sjöförsvars-

Aflönings-

Departements-chefen...................
Departementets Kansli-expedition 
Departementets Kommando-expe- 
Pörvaltningen af Sjö ärendena . 
Aflönings-staterna vid Sjöförsva- 

holm samt depot i Göteborg, 
Penningar:

Nuvarande beloppet................
Tillkommer:

Kör full tillämpning af den nya 
nings staten för underoflicers-
n al eu................... 3,467: 05.

Aflöningstillökning 
åt Matros-korp-
sen...................... 20,805: —

Anslag för en Sjö
krigs skola .... 21,470: — 

Aflöning för Marin- 
ingeuiör-staten . . 31.000: —•

Af går:
Aflöningsanslagen för Konstruk-

Machinist-officerarne.............
Å anslaget till Flottans Reserv
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A.

Femte Hufviidtttel.
Förslag till blifvande Rike-stat.

Oindelt Spanmål.Indelta Rän
tor, enligt 
markegång 
på förslag.

Summa
Riksmynt.Penningar. Värde förslags

vis å 2 R:dr 
kubikfoten.

Departementet.

stater.
15,000

dition
35 350

rets stationer i Carlskrona och Stock-

aflö-
perso-

76,742: 05.

tions-korpsen och

stat . . 49,240: —

Bill. till Riksd. Prot. 1867. 4 Sami. 1 Afd. 16 Höft. 3
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1867 års Riks-stat anslår:

ndelta Rån- Oind|lt spanmål.
Summa

Riksmynt.Penningar. tor, enligt 
markegång Mått.

Värdeförslags-
på förslag. kubikfoten.

R:dr ö. R:d.j ö. Kub.-f. k. j
1

R.dr ö. i R:dr j ö.

L'pt 1,167,655 25

81,050

40,446 80,892 1,248,547

81,050

25

16,000
i'

; I

i

j

16,000
i 1 j :

Sigt 1,183,655 25 81,050 — i 40,446
|

— ;80,892 1,345,597 25

592,888
162,000

13,500
138,200
118,400

30

| : 

i j

19,177 2 38,354 40 631.242 70
162,000

13^500
138,200
118,400

ii !

s- 1,024,988 30 19,177“"ö : 38,354
!
i ;

40 ; 1,063,342 70

480,000
248,600

f

i 480,000 
' 248,600 

J__ i
* i

i |
j j ! j

1 _
Tpt 2,937,243 ■ 55 | 81,050 1—-| 59,623| 2 119,246; 40 3,137,539 9b

Oindelt spanmål såsom i 1867
Båtsinans indelningen:

Penningar:
Ersättning för indelta men af

qvarnsräntor ............................
Indelta Räntor:

Nuvarande beloppet...............
Afgå: Afskrida qvarnräntor .

Oindelt spanmål:
Ersättning för qvarnräntor, 39

Tillskott i de till Båtsmansinde 
räntor, Förslags anslag...............

^Säteri

Flottans underhåll, Reservations- 
Flottans nybyggnad, Reservations- 
Båtsmäns förseende med kojer och 
Båtsmännens beklädnad, Förslags- 
Beklädnad åt mariner, kanonierer, 
vationsanslag...............................

fiHver
Exercis af Flottans bemanning, 
Gemenskapens vid Sjöförsvaret na-
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Förslag till blifvande Riks-stat.

ndelta Rån- 
tor, enligt 
markegång 
på förslag.

Oindelt spanmål.
Summa

Riksmynt.
Penningar.

Mått.
Värdeförslags
vis å 2 R:dr 
kubikfoten.

R:dr ö. | R:dr ö. Kub -f. k. R:dr ö. R.:dr Ö.

Transport 73,350 j

1,121,807
73,350

1,202,699
års lliks-stat...............  80.892: — 30 Ad A Aa 30:

skrifta mjöl- och såg- 
...................................... (5: 48.

..................  81,050: -

.................. 86: 08. 80_963: 92.

kött 8 k:or................... 79: 60. 6 48 80,963 92 39 8 79 60 81,050

16,000
ningen uti Blekinge län anslagna

16,000
, S:gr 1,211,163 80,963 92 40,485 8 80,971 60 1,373,099 30

eleai.
592,888
162,000

13,500
138,200

118,400

30 -- .----- 19,177 2 38,354 40 631,242
162,000
13,500

138,200

118,400

70
anslag...............................................
täcken, Reservations-anslag............

i atroser och skeppsgossar, Reser-

S:gr 1,024,988 lic) ' .. . 19,177 2 38,354 40 1,063,342 70

1anslag.

Reservationsanslag.........................
tura-underhåll, Reservations-anslag

480,(XX)
VA q Aftn

480,000
248,600

!
Z4o,ÖUU

Transport 2,964,752 0s\ 80,963 92j 59,663|—-j 119,326 1- 3,165,042 —
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1867 års Riks-stat anslår:

Penningar.
Indelta Rän
tor, enligt 
markegång 
på förslag.

Oindelt spanmål.
Summa

Riksmynt.Mått.
Värde förslags
vis å 2 R:dr 
kubikfoten.

R:dr ö. R:dr ö. 1 Kub.-f. k. R:dr ö. | R:dr Ö.

2,937,243
15.000

30.000
30.000
39.000 
19,175
5,000
5,000

1,225

27.000

15.000

55

05

81,050 — 59,623 02 119,246 40 3,137,539
15.000

30.000
30.000
39.000 
19,175
5,000
5,000

1,225

27.000

15.000

95

—
—

—

— 05

—

915.000

616.000

05 915,000

616,460

05

460

1

3,739,643 60 81,510 — 59,623 2 119,246 40; 3,940,400 —

Till stipendier för Sjö-officerare un- 
eller kommendering utrikes . . . 

Spanmåls-upphandlings- och bage- 
Durchmarche-kostnader, Reserva-
För sjukvård..................................
För diverse behof.........................
Rese- och traktaments-penningar, 
Skrifmaterialier och expenser, ved 

dena och Departementets Kom- 
Skrifmaterialier och expenser, ved 

expedition, Förlag s-anståg.
Nuvarande beloppet...................

Afgå: För jemnande af Hufvud
Skrifmaterialier och expenser, ved 

och depot, Förs lags-ans lag . . . . 
Extra utgifter...............................

För lian
Lots- och fyr-inrättningen med der 

anslag.
Penningar:
Nuvarande beloppet...................

Af g år:
Vederlaget för Förvaltningens af 

na andel i uppbörden vid Lands
Indelta räntor såsom i 1867 års

Anm. Tillökningen å Hufvud-
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Förslag till blifvande Riks-stat.

Indelta Rän
tor, enligt 
markegång 
på förslag.

Oindelt spanmål.
Summa

Riksmynt:
Penningar

Mått.
Värde förslags
vis ä 2 R:dr 
kubikfoten.

R:dr ö. R:dr ö. Kub-f. k. R:dr ö. R:dr ö

Transport
der anställelse i utländsk tjenst

2,964,752

15,000

08 80,963 92 59,663 —- 119,326 — 3,165,042

15,000
30,000
30.000
39.000 
19,175

—

rikostnader, Reservations-anslag . . 
tions-anslag.....................................

30,000
30.000
39.000
19,175
5,000

5,000

1,223

_____

Förslags-anslag...............................
m. m. för Förvaltningen af Sjöären-
mando-expedition...........................
m. m. för Departementets Kansli-

........................................  1,225: 05.
titelns slutsumma .... 2: 05.

5,000

5,000

1,223" —
m. m. för Sjöförsvarets stationer

27.000
15.000

27,000
— —__ — —.—._ — 15,000 —

S:gr
delis.
till hörande personal, Reservations-

914,998
•

914,998

............. 616,000: —

Sjöärende-
orts fyrbåk 16,000: — 600.000: — 
Riks-stat . 460: — 600,000 460 600,460—

Summa 3,751,150 08 | 81,423 92 59,663|— 119,326'—\ 3,951,900 '—
titeln blifver således 11,500 R:dr.
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Tak Litt. K.

Extra Statsreglerings-anslag för Försvarsverket
till sjös.

Stats-Utskottet
föreslår:

För inredning af Sjökrigs-skolans lokal samt anskaffning af

R:dr öre.

skol- och gymnastikinventarier, m. in. . ........................
„ fortsatt tillämpning af den förut uppgjorda och god

kända staten för pensionering af Sjöförsvarets embete-

20,000

och tjensteman samt betjente, såsom kreditiv...............
„ upprätthållande af deu Sjöförsvarets gemenskap forum

72,000

nade förbättrade pensionering, såsom kreditiv. . . . 40,000 —

Till ny sjökrigsmateriels anskaffande..................................... 290,804 —
„ anskaffande af 12 st. gjutna jernkanoner...................... 144,000 —•

„ dito af projektiler för nyssberörde kanoner...................
„ bestridande af kostnaderna för dels anskaffning af lämp

lig skjutbana för grafva kanoner och dels artilleriför-

48,000

sök, äfvensom försök med undervattensminor................ 36,000

Summa 650,804 j —

Stockholm, tryckt hos Bergström & Lindroth, 1867.


